

## INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

Le Conseil d'Administration en sa séance du 3 avril 2025 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2024.

### Résultat de l'exercice 2024

Le total des produits au 31 décembre 2024 s'élève à 114,9 millions d'euros dont 49,7 millions d'euros de produits des participations de 62,6 millions d'euros de reprises de corrections de valeur (SRC) et de 5,9 millions d'euros d'intérêts sur créances immobilisées et de gains de change.

Les charges quant à elles se sont élevées à 83,6 millions d'euros dont 62,2 millions d'euros de pertes sur la cession de Salala Rubber, de 5,9 millions de réductions de valeur non récurrentes sur les créances d'Agripalma et de Salala Rubber, 3,8 millions d'euros de frais de structure, 6,8 millions d'euros de charges financières et 4,9 millions d'euros d'impôts.

L'exercice se clôture donc par un bénéfice de 31,2 millions d'euros contre un bénéfice de 2,7 millions d'euros au 31 décembre 2023. Pour rappel, le résultat de l'exercice 2023 avait été fortement impacté par les réductions de valeur non récurrentes sur la participation et la créance de Salala Rubber (- 33,1 millions d'euros).

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de distribuer un dividende de 0,10 euros brut par action au titre de l'exercice 2024.

### Portefeuille

Au 31 décembre 2024, l'évaluation du portefeuille s'établit à 668,1 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 190,2 millions d'euros dégageant de ce fait une plus-value latente de 477,9 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales opérationnelles se trouve en page 2.

### Endettement

Compte tenu d'une trésorerie d'exploitation de 42,1 millions d'euros et du remboursement partiel des créances des filiales pour 7,9 millions d'euros, l'endettement net de Socfinaf est passé de 125 millions d'euros au 1<sup>er</sup> janvier à 72 millions d'euros au 31 décembre 2024.

### Événements importants survenus après la clôture de l'exercice

Il n'y a pas eu d'événements importants après la clôture de l'exercice.

### Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mercredi 4 juin 2025.

### Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site [www.socfin.com](http://www.socfin.com).

**PROJET EN EXPLOITATION AU 31 DECEMBRE 2024**

000 EUR		AFRIQUE										TOTAL AFRIQUE
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Ghana	Nigeria	Cameroun	Sao Tomé	RDC		
		SAC	LAC	SGB	SCC	PSG	OKOMU	SOCAPALM	SAFACAM	AGRIPALMA	BRABANTA	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2023	44 330	35 144	109 398	48 455	34 417	105 107	129 003	35 943	5 512	10 806	558 115
	Réalisé à fin Décembre 2024	36 159	41 422	133 702	55 983	27 872	80 230	154 354	44 988	5 421	12 718	592 849
	Budget 2025	41 223	39 806	128 882	57 504	27 298	76 154	149 992	40 916	6 270	12 994	581 038
RESULTAT NET	Réalisé à fin Décembre 2023	10 385	-19 171	8 035	4 099	12 781	31 581	18 194	934	-2 463	-4 752	59 623
	Réalisé à fin Décembre 2024	1 226	4 420	19 987	5 703	12 311	24 649	15 869	4 240	-4 005	-1 495	82 906
	Budget 2025	5 607	5 287	18 498	4 651	11 654	16 274	22 281	3 028	-1 329	-1 305	84 647
SURFACES (HA)	PALMIER											
	Mature	12 349	-	7 468	-	6 140	18 349	30 167	5 210	1 879	6 072	87 634
	Immature	-	-	20	-	-	662	2 442	96	-	-	3 220
	Total	12 349	-	7 488	-	6 140	19 011	32 609	5 306	1 879	6 072	90 854
PRODUCTION FFB	Réalisé à fin Décembre 2023	209 067	-	144 174	-	132 495	272 639	456 398	72 094	22 496	49 871	1 359 233
	Réalisé à fin Décembre 2024	162 931	-	144 608	-	120 251	288 910	469 107	79 308	21 107	52 737	1 338 959
	Budget 2025	221 981	-	151 502	-	129 000	295 639	482 108	75 157	23 150	62 500	1 441 037
PRODUCTION HPB	Réalisé à fin Décembre 2023	50 249	-	34 159	-	35 472	69 563	138 783	16 096	4 872	13 232	362 426
	Réalisé à fin Décembre 2024	38 750	-	31 966	-	31 130	74 357	168 452	17 912	4 742	13 660	380 968
	Budget 2025	53 275	-	35 888	-	33 540	75 753	164 370	17 102	5 440	16 300	401 668
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé à fin Décembre 2023	24.04	-	22.49	-	26.77	22.28	22.28	22.19	21.65	25.72	23.12
	Réalisé à fin Décembre 2024	23.40	-	20.79	-	25.89	24.04	21.91	22.46	22.49	24.92	22.95
	Budget 2025	24.00	-	22.50	-	26.00	24.00	22.19	22.50	23.50	25.00	23.37
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2023	44 330	-	30 973	-	33 282	93 962	127 240	26 236	5 512	10 806	372 340
	Réalisé à fin Décembre 2024	36 159	-	29 753	-	26 410	66 337	151 673	29 383	5 421	12 718	357 854
	Budget 2025	41 223	-	30 368	-	25 706	59 851	147 373	25 952	6 270	12 994	349 736
SURFACES (HA)	CAOUTCHOUC											
	Mature	-	14 765	13 069	-	942	6 014	1 762	3 717	-	-	40 268
	Immature	-	1 951	2 886	-	-	1 320	-	704	-	-	6 860
	Total	-	16 715	15 955	-	942	7 334	1 762	4 420	-	-	47 128
PRODUCTION CTC	Réalisé à fin Décembre 2023	-	27 694	64 309	38 559	-	9 907	-	9 004	-	-	149 472
	Réalisé à fin Décembre 2024	-	27 440	65 805	38 358	-	9 097	-	10 126	-	-	150 827
	Budget 2025	-	26 000	65 100	38 000	-	10 083	-	9 889	-	-	149 071
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2023	-	35 144	78 425	48 455	1 135	11 145	-	9 707	-	-	184 011
	Réalisé à fin Décembre 2024	-	41 422	103 949	55 983	1 462	13 893	-	15 605	-	-	232 314
	Budget 2025	-	39 806	98 514	57 504	1 592	16 302	-	14 964	-	-	228 683

Données de production après annulation des flux intragroupes de matière. La production et le chiffre d'affaire caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos. Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.